
 
 

SMLOUVA O LIKVIDACI BIO ODPADU  
 

č. 1/2020 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen “smlouva“), 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1.  Česká republika – Vězeňská služba České republiky se sídlem Soudní 1672/1a, 
 140 67 Praha 4, 
 za níž právně jedná na základě pověření ze dne 01. 09. 2016, č. j. VS-88534-5/ČJ-2016-800020-

SP, vrchní rada, plk. Mgr. Miroslav Špalek, ředitel Věznice Nové Sedlo, adresa:  

Věznice Nové Sedlo, P. O. Box 64, 438 01 Žatec 

IČO: 00212423 

DIČ: CZ00212423 Právnická osoba 

      Při výkonu působností v oblasti veřejné správy se VS ČR nepovažuje dle Zák. č.235/2004 
Sb. za osobu povinnou k DPH  

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXX  

 
a 
 
2.  MEWA-SYSTEM s. r. o. 

Sídlo společnosti :   Václavské náměstí 808/66, 110 00 Praha 1 
Zapsána:   v obchodním rejstříku, vedeného Městským soudem     
                                               v Praze, oddíl C, vložka 124349 
Zastoupená :    Libuší Pecháčovou, jednatelkou společnosti 
IČO :    278 88 126 
DIČ :    CZ278 88 126 
Bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXX 
Číslo účtu:   XXXXXXXXXXXXX 

  
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 
 
uzavřely na základě podkladů uvedených v článku II. tuto smlouvu  
(dále jen „Smlouva“).  
 

II. 
Závazné podklady pro uzavření smlouvy 

 
1.  Závaznými podklady pro uzavření této Smlouvy (dále jen „Závazné podklady“) se 

rozumí: 
 

- Cenová nabídka zhotovitele Čj. 11/2020, ze dne 24.02.2020 
 

 
 
 



 
III. 

Předmět smlouvy, cenové podmínky 
 

Zhotovitel se zavazuje, že po dobu platnosti smlouvy provede pro objednatele níže uvedené činnosti 
za dohodnutou cenu a v dohodnutém místě: 
Věznice Nové sedlo, P.O.BOX 64, 438 01 Žatec 
 

1. Odběr odpadu 

 

Katalogové číslo 
dle zákona č. 
185/2001 Sb. 

Název odpadu 
(dle katalogu odpadů – vyhláška MŽP č. 

381/2001 Sb.) 

Kategorie 
odpadu 

MJ 

200108 
Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a 

stravoven obsahující pouze jedlé tuky 
O kg 

 

 

 

 

 

 

Zhotovitel prohlašuje, že celková cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s realizací 
služby jako celku. Mimo jiné zhotovitel přebírá také veškeré povinnosti plynoucí v souvislosti 
s plněním Smlouvy ze zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů (zejména odvoz a řádná likvidace odpadu), přičemž náklady spojené 
s plněním těchto povinností jsou zahrnuty v ceně díla. 

Zhotovitel se zavazuje dodržet stanovenou cenu po celou dobu platnosti smlouvy. V případě 
zámyslu  zvýšení ceny si objednatel vyhrazuje právo být o této skutečnosti informován minimálně 3 
měsíce předem. 

 
Objednatel se zavazuje provedené činnosti přijmout a zaplatit zhotoviteli za jejich provedení 
sjednanou cenu.  
 

2. Doprava odpadů a manipulace 

Cena přepravy, manipulace a likvidace odpadu je zahrnuta v ceně odběru odpadu. 

 

3. Ostatní služby  
Dokladem o předání/převzetí odpadu (provedení služby) je „Dodací list“ nebo „Průvodka“. 
Všechny ceny uvedené ve smlouvě jsou bez DPH, která se připočte v souladu s příslušnými 
platnými předpisy. 
 
 

 Cena za likvidaci 

Množství odpadu do 300 kg,  
včetně dopravy  

1.650,00 Kč 

Množství odpadu nad 300 kg 2,40 Kč 



 

IV. 
Místo a způsob plnění 

Zhotovitel se zavazuje provést činnosti dle čl. III. této smlouvy v dohodnutém termínu pravidelně 
3x za týden. 
 
Zhotovitel zajistí odběr odpadu od objednatele ve sjednaném místě nakládky, včetně jeho 
legislativního odbavení (vážení, vybavení přepravními listy apod.). 

Předávaný odpad dle článku III. této smlouvy musí být předán objednatelem zhotoviteli dle 
podmínek, stanovených příslušnými právními předpisy a umožňujícími bezpečnou a plynulou 
nakládku odpadu na techniku zhotovitele a jeho odvoz do místa odstranění/využití. 

Zhotovitel zajistí přepravu odpadu dle této smlouvy v souladu se zákonem o odpadech č. 185/2001 
Sb. a dalšími právními předpisy. 

V. 
Vlastnické právo k věcem a nebezpečí škody 

Vlastnické právo k odpadu a nebezpečí škody k odpadu přechází na zhotovitele dnem předání a 
převzetí odpadu určeného k odstranění/využití dle čl. II. této smlouvy, přičemž zhotovitel téhož dne 
přebírá za odpad určený k odstranění/využití odpovědnost ve smyslu platných právních předpisů, 
upravujících podmínky pro nakládání s odpady.  

VI. 
 Platební a fakturační podmínky, smluvní pokuty 

Cena dle skutečně předaného množství odpadu dle článku III. této smlouvy je zhotovitelem 
účtována objednateli měsíčně fakturou splatnou do 30-ti dnů ode dne vystavení. Přílohou faktury 
budou průvodky a vážní lísky odpadu za dané období fakturace.  Zhotovitel vystaví a odešle fakturu 
na adresu objednatele. Za pozdní úhradu faktury se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. Zákonná ustanovení o úroku z prodlení 
zůstávají tímto ustanovením nedotčena.  

V případě prodlení objednatele s jakoukoliv úhradou jakékoliv pohledávky vůči zhotoviteli, je 
zhotovitel oprávněn zadržet poskytování veškerého plnění vůči objednateli po dobu tohoto prodlení 
a plnit až poté, kdy objednatel závazky vůči zhotoviteli v plném rozsahu vyrovná. Tím není dotčeno 
právo zhotovitele na sjednanou smluvní pokutu. 

Objednatel souhlasí dle ust. § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty s tím, že 
fakturu (daňový doklad) zhotovitel vystavuje v elektronické podobě (dále jen „elektronická 
faktura“) a zasílá se z elektronické adresy zhotovitele, která je mewa-system@mewa-system.cz  na 
elektronickou adresu objednatele, která je pprokes@vez.nse.justice.cz. 

 Objednatel je povinen ihned nahlásit zhotoviteli novou elektronickou adresu pro zasílání 
elektronické faktury. 

VII. 
Doba trvání smlouvy 

Smlouva se uzavírá na dobu tří let s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet od prvého dne 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena smluvní straně, jíž je 
určena. 
 



 
 
Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem 1. 11. 2020. 
 
 

VIII. 
Odpovědní pracovníci 

Za zhotovitele 
ve věcech obchodních a technických :  XXXXXXXXX, ředitel společnosti                                                                                                                             
                                                               tel. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
     
dispečink pro odvoz odpadů: e-mail: mewa-system@mewa-system.cz 
 
Za objednatele  
ve věcech technických : XXXXXXXXXX – technický pracovník 
                                        tel: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX   
ve věcech odvozu odpadů: XXXXXXXXX– technický pracovník 
    
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

Jestliže v průběhu realizace předmětu smlouvy dle článku III. této smlouvy zhotovitel nemůže 
z technických nebo jiných příčin provést dohodnuté služby v termínech uvedených v článku IV., má 
povinnost nechat provést tyto služby třetí stranou, která je oprávněná takové práce provádět, na 
svoje náklady.  
 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 
 
Tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze výslovným oboustranným písemným ujednáním, 
podepsaným oprávněnými zástupci obou stran.  
 
 

V Novém Sedle, dne 30.09.2020           V Praze, dne                  

Za objednatele:                                                                     Za zhotovitele:   
 
 
 
 
 
........................................................                                      ......................................................... 
            Vrchní rada                                                                          Libuše Pecháčová 
 plk. Mgr. Miroslav Špalek                                                         jednatelka společnosti 
         ředitel věznice 


